Quarè æquum est vos cognoscere , atque ignoscere

Quæ veteres factitârunt , si faciunt novi.

Date operam , et cum silentio animadvortite ,

Ut pernoscatis quid sibi Emuchus velit.

d'hui qui n'ait été dit autrefois. Il est donc juste que vous entriez dans ces raisons, et que vous pardonniez aux poètes modernes s'ils font quelquefois ce que les anciens ont fait souvent. Soyez-nous favorables, écoutez-nous avec attention, afin que vous puissiez juger ce que veut vous dire notre Eunuque

# EUNUCHUS.

---

---

## ACTUS PRIMUS.

---

### SCENA I.

PHEDRIA, PARMENO.

PHEDRIA.

Quid igitur faciam? Non eam? Ne nunc quidem,  
Cùm accersor ultrò? An potius ità me comparem,  
Non perpeti meretricum contumelias?  
Exeludit, revocat. Bedeam? Non, si me obsecret.

PARMENO.

Si quidem, herclè, possis, nihil priùs neque fortiùs.  
Verùm si incipies, neque pertendes gnaviter:  
Atque, ubi pati non poteris, eùm nemo expetet,  
Infectà pace, ultrò ad eam venies, indicans  
Te amare, et ferre non posse, actum est; ilicet,

# L'EUNUQUE.

---

---

## ACTE PREMIER.

---

### SCÈNE I.

PHÉDRIA, PARMENON.

PHÉDRIA,

Que faire donc?.. N'y point aller? Quoi, lorsque de son propre mouvement elle m'envoie chercher?.. Ne dois-je pas plutôt prendre sur moi et ne plus souffrir les affronts de ces créatures? Elle m'a chassé, elle me rappelle, et j'y retournerois? Non, quand elle m'en suppleroit.

PARMENON.

Rien de mieux, rien de plus courageux que cette résolution, si vous pouvez l'exécuter. Mais si vous le tentez, et que vous n'ayez pas le courage de persévérer; si, ne pouvant supporter son absence, sans qu'on vous rappelle, sans avoir fait votre paix, vous allez de vous-même la trouver; si vous lui laiss-

Peristi: eludet, ubi te victum senserit.

P H E D R I A .

Proin tu, dùm est tempus, etiam atque etiam cogita.

P A R M E N O .

Here, quæ res in se neque consilium, neque modum  
 Habet ullum, eam consilio regere non potes.  
 In amore hæc omnia iusunt vitia; injuriæ,  
 Suspiciones, inimicitia, induciæ,  
 Bellum, pax rursùm. Incerta hæc si tu postules  
 Ratione certa facere, nihilò plùs agas,  
 Quàm si des operam, ut cum ratione insanias.  
 Et quod nunc tutè tecum iratus cogitas,  
 Egone illam..? Quæ illum..? Quæ me..? Quæ non..? Sine  
 modò,  
 Mori me malim: sentiet qui vir siem.  
 Hæc verba, una meherclè falsa lacrymula,  
 Quam, oculos terendo miserè, vix vi expresserit,  
 Restinguet: et te ultrò accusabit, et dabis ei  
 Ultrò supplicium.

P H E D R I A .

O indignum facinus! nunc ego et